3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Филипповского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.07.2016     № 16                                                                                        п.Филипповский
	Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым  Администрацией Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации сельсовета № 13 от 01.06.2016 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым  Администрацией Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края», Уставом  муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым  Администрацией Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края согласно приложения № 1.
2. Обнародовать настоящее постановление согласно ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                                А.Н. Белоусов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

сельсовета  от 12.07.2016 № 16
Требования к закупаемым  Администрацией Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	N

п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, содержащиеся в обязательном перечне, утвержденном постановлением Администрации сельсовета
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией сельсовета

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение

характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Администрацией сельсовета
	Функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определений к закупаемым федеральными государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельными видами товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015г. № 927

	1.
	33.12.16.000
	Ремонт вычислительной техники, принтеров.

	-  ремонт принтеров.

- ремонт компьютеров.

	366
	г

	Срок действия договора на оказание услуг
	Не более 1

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 5000,00

	2.
	50.20.11.129
	Приобретение запасных частей для ремонта ЗИЛ-131 «АРС-14», ВАЗ3211540

	запасные частидля ремонта ВАЗ 21074, ПАЗ 32053 в случае поломки

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более

20 000,00

	3.
	66.03.22.000
	Услуги по страхованию транспортных средств
	366
	г

	Срок договора на оказание услуг
	Не более 1

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более

5 000,00

	4.
	21.12.14.292
	Бумага

	Формат А4

	876
	усл.ед

	Плотность (условная единица – гр/кв.м)
	Не более 80

	744
	%

	Белизна
	Не более 170

	796
	шт

	Количество листов в пачке
	Не более 500

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 300,00

	5.
	32.99.15.110
	Карандаш простой
	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 15,00

	6.
	20.52.10.110
	Клей-карандаш
	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 50,00

	7..
	22.29.22.000
	Клейкая лента (скотч)

	Не менее 50 Х 66000 мм, плотность не менее 40 мкм, невидимая при наклеивании

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 150,00

	8.
	25.93.14.120
	Кнопки канцелярские
	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 20,00

	9.
	24.66.48.183
	Корректирующая жидкость
	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 50,00

	10.
	25.71.11.120
	Ножницы канцелярские

	Длина 180 мм

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 200,00

	11.
	17.23.13.130
	Папка-скоросшиватель «Дело»
	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 15,00

	12.
	32.99.12.110
	Ручка шариковая

	Автоматическая, синяя

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 20,00

	13.
	32.99.12.110
	Ручка шариковая
	383
	Руб.

	Цвет синий

Предельная цена
	Не более 15,00

	14.
	25.93.14.140
	Скобы для степлера

	Металл, размер № 10

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 20,00

	15.
	25.93.14.140
	Скобы для степлера
	383
	Руб.

	Металл, размер № 23
	 Не более 40,00

	16.
	25.93.12.140
	Скрепки никелированные канцелярские
	003
	мм

	Размер
	Не более 25,00

	796
	шт

	Количество штук в упаковке
	Не более 100

	383
	Руб.

	Предельная цена за упаковку
	Не более 30,00

	17.
	28.99.11.120
	Степлер
	625
	л

	Количество сшиваемых листов
	Не более 20

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 250,00

	18.
	25.99.23.000
	Шнурок для прошивки документов

	Длина 50 метров

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 20,00

	19.
	36.63.25.132
	Картридж для принтера
	383
	Руб.

	Лазерная печать, черный

Предельная цена
	Не более 2000,00

	20.

	Бензин АИ-92

	Бензин автомобильный неэтилированный с октановым числом более 80, но менее 95

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 37,00

	21.
	24.66.33.121
	Охлаждающая жидкость

	Прозрачная однородная окрашенная жидкость без механических примесей, температура начала кристаллизации не выше минус 40 градусов Цельсия, щелочность  не менее 10 см3.

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 400,00

	22.

	Масло

	Всесезонное универсальное полусентитическое моторное масло, предназначенное для легковых автомобилей. Обладать хорошими антиокислительными и диспергирующими свойствами.

	383
	Руб.

	Предельная цена
	Не более 400,00

	23.
	10.10.10.141
	Каменный уголь

	Тон.

	Уголь марки Д сортовой

	Руб.

	Предельная цена
	Не более 2700,00

	24.
	08.12.12.140
	Щебень фракция 40-70

	Тон.

	Фракция 40-70 мм.

	Руб.

	Предельная цена
	Не более 900,00

	25.
	08.12.12.140
	Щебень фракция 20-40

	Тон.

	Фракция 20-40 мм.

	Руб.

	Предельная цена
	Не более 900,00